Sig+num Petri Pelia. Sig+num Guilielmi Cerdani. Sig+num Guilielmi Petri. Sig+num Guilielmi Lobatoni. Sig+num Ysarni. Petrus, prebiter atque abbas predicte Sancte Marie, SSS.* Bernardus, presbiter.*

Guilielmus, leuita, qui hoc scripsi et subscripsi die et anno quo supra.

¹ Corregit de *meam*.

² Corregit de *tui*.

³ Corregit de *meam*.

⁴ Seguint el seu costum el leuita Guillem escriu LXV amb valor de quaranta cinc.

1105, abril, 12

Guillem Guillem dona al seu germà Pere Guillem, [clergue], un mas que té al comtat de Besalú, a la parròquia de Santa Maria de Cistella, a l'indret anomenat Bac, juntament amb l'església de Sant Vicenç perquè ho tingui fins que ell no li pagui una lliura de plata si tornava d'un viatge; aquest mas, que el tenia llur germà Bernat a violari per Pere Rigall, prelat de Santa Maria de Vilabertran, el redemí del predit Bernat per un mul valorat en tres lliures de plata. En cas que no tornés, tot havia de quedar per a la predita canònica i per a l'esmentat Pere.

A: Original. Figueres, ACAE, Documentació esparxa d'àmbit religiós, ACAE110-109-T2-542

B: Regest: *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 214v.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 284.

4In nomine Domini. Ego Guilielmus dimitto tibi fratre meo Petro, per hanc scripturam, mansum unum de tua hereditate, qui est in comitatu Bisildunense, in parroechia Sancte Marie Cistelle, in locum qui dicitur Bago, cum ecclesia Sancti Vincentii uel terris et omnibus affrontacionibus uel aiacenciis sibi pertinentibus, tali modo ut habeas et teneas supradicta omnia absque blandimento ullius hominis uel femine donec ego, si reuersus fuero, persoluam tibi unam libram plate. Quem mansum ego redemi de Bernardo Gilelmi, fratre meo, unum mulum ualentem tres libras plate, qui habebat eum per uiuolarium per Petrum, prelatum Sancte Marie Ville Bertrandi. Et si non rediero, solide et libere, hec omnia superius scripta remaneant predictae Sancte Marie et tibi ad proprium alodium sine ullo retentu. Quod si ego a<u>d ullus uiuens homo uel femina, qui contra hanc scripturam uenerit ad irrumpendum, non hoc ualeat uendicare quod requirit, sed hec omnia superius scripta in duplo componat cum sua melioratione. Et insuper maledictionem omnipotentis Dei incurrat. Et hoc a modo et deinceps firmitatem obtineat.

Factum est hoc II idus apreli, ano XLV regni Philippi regis.

Sig+num Gillelmus, qui hanc scripturam fieri iusi, firmaui et firmare rogau.

Sig+num Arnalli Gilelmi. Sig+num Petri Ingilberti. Sig+num Bernardi Gilelmi
Spine Verse.